

Số: 435/KH-STTTT

Bắc Kạn, ngày 31 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh tỉnh Bắc Kạn năm 2021

Căn cứ Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07/9/2015 của Chính phủ về quản lý hoạt động thông tin đối ngoại;

Căn cứ Thông tư số 22/2016/TT-BTTTT ngày 19/10/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn quản lý hoạt động thông tin đối ngoại các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Kế hoạch Hoạt động Ban chỉ đạo công tác thông tin đối ngoại tỉnh năm 2021:

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 17/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về kế hoạch hoạt động thông tin đối ngoại tỉnh Bắc Kạn năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-STTTT ngày 25/12/2020 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 127/KH-STTTT ngày 29/01/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về kế hoạch hoạt động thông tin đối ngoại năm 2021;

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch tuyên truyền, quảng bá hình ảnh tỉnh Bắc Kạn năm 2021 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Giới thiệu, quảng bá thông tin và hình ảnh của tỉnh Bắc Kạn với công chúng trong nước và quốc tế. Qua đó, tạo nên những ấn tượng tốt trong công chúng về tỉnh Bắc Kạn, thu hút sự quan tâm, các nguồn đầu tư, góp phần phát huy những tiềm năng, thế mạnh của tỉnh Bắc Kạn.

Tạo điều kiện thuận lợi cho du khách và nhà đầu tư trong việc tiếp cận các thông tin về du lịch và cơ hội đầu tư tại Bắc Kạn.

2. Yêu cầu

Nội dung tuyên truyền đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu của công tác thông tin đối ngoại, thông tin sát với tình hình thực tế của tỉnh Bắc Kạn.

Sản phẩm tuyên truyền đảm bảo:

- Phù hợp với đối tượng của thông tin đối ngoại.
- Phù hợp với loại hình truyền thông, chất lượng đáp ứng nhu cầu xem của công chúng như web, kênh truyền hình có thể xem lại.

- Phù hợp với nguồn lực tài chính phục vụ hoạt động thông tin đối ngoại của tỉnh Bắc Kạn.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung

- Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh đất nước và con người Việt Nam nói chung, Bắc Kạn nói riêng với bạn bè trong nước và quốc tế

- Giới thiệu tiềm năng, thế mạnh, môi trường đầu tư, chương trình, kế hoạch hợp tác, xúc tiến đầu tư; cơ chế, chính sách ưu đãi đầu tư của tỉnh trong các lĩnh vực;

- Giới thiệu về truyền thống văn hóa, quảng bá sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ của Bắc Kạn với bạn bè trong nước và thế giới.

- Thông tin về các hoạt động đối ngoại, các đoàn của tỉnh Bắc Kạn tham gia hội chợ công nghiệp, thương mại và du lịch trong khu vực, trong nước để giới thiệu, quảng bá tiềm năng, lợi thế, thương hiệu hàng hóa, miền đất, con người, danh lam thắng cảnh, di tích của tỉnh với cộng đồng doanh nghiệp trong và ngoài nước để tìm kiếm cơ hội đầu tư, liên doanh liên kết, phát triển sản xuất nông - lâm nghiệp, công nghiệp và kinh doanh thương mại, du lịch.

2. Hình thức

Ký hợp đồng tuyên truyền với các cơ quan báo chí, đơn vị truyền thông, tổ chức xây dựng các tin, bài, phóng sự, ảnh để giới thiệu, quảng bá tiềm năng, thế mạnh của tỉnh Bắc Kạn và phát sóng, đăng tải trên báo in, tạp chí, sóng phát thanh, website (có lượng công chúng lớn).

2. Thời gian thực hiện: Tháng 4-12/2021

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Tổng kinh phí: 160.000.000đồng.

Số tiền bằng chữ: **Một trăm sáu mươi triệu đồng chẵn** (Có dự toán chi tiết kèm theo).

2. Nguồn kinh phí: Sự nghiệp Thông tin và Truyền thông theo Quyết định số 188/QĐ-STTTT ngày 25/12/2020 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu cho Giám đốc sở thực hiện tốt kế hoạch này theo đúng quy định hiện hành của nhà nước và đảm bảo tiến độ, chất lượng.

2. Giao Văn Phòng Sở chủ trì thẩm định các nội dung liên quan, tham mưu cho Giám đốc Sở phê duyệt dự toán và các quyết định liên quan đến việc lựa chọn nhà thầu, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, quảng bá hình ảnh tỉnh Bắc Kạn năm 2021 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Kạn./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử

- Giám đốc, các PGĐ Sở ;

- Văn phòng Sở;

Gửi bản giấy

- Lưu: VT, TTBCXB.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Hà Thị Ngân